
Акредитација 2020 

ФАКУЛТЕТ ЗА ТУРИЗАМ И БИЗНИС ЛОГИСТИКА 
СТРУКТУРА НА СТУДИСКАТА ПРОГРАМА  

ПО БИЗНИС АДМИНИСТРАЦИЈА 
АКАДЕМСКИ ЧЕТИРИГОДИШНИ СТУДИИ ОД ПРВ ЦИКЛУС – 240ЕКТС 

 
Наставни програми, 1 година - 1 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FT100121 Економика 8 3+2+2 240 

2.  4FT100221 Основи на логистика 6 2+2+1 180 

3.  4FT100321 Претприемништво и мал бизнис 6 2+2+1 180 

4.  4FT100421 Меѓународна економија 6 2+2+1 180 

5.   Изборен наставен предмет од Листа бр.1 4 2+1+1 120  
 Вкупно ECTS 30 11+9+6 900 

 
Листа бр. 1 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FF100721 Македонски јазик 1 4 2+1+1 120 

2.  4FF100621 Англиски јазик А2.1 4 2+1+1 120 

3.  4FF100221 Германски јазик А1.1 4 2+1+1 120 

4.  4FF100421 Италијански јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 

5.  4FF100121 Шпански јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 

6.  4FF100521 Француски јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 

7.  4FF100321 Руски јазик ниво А1.1 4 2+1+1 120 

 
Наставни програми, 1 година - 2 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FT100621 Основи на менаџмент 6 2+2+1 180 

2.  4FT102021 Е-бизнис 6 2+2+1 180 

3.  4FT104021 Деловна етика и комуникација 6 2+2+1 180 

4.  4FT101921 Осигурување 6 2+2+1 180 

5.   Изборен наставен предмет од Листа бр.2 4 2+1+1 120 

6.   Практична настава 2 0+0+2 60  
 Вкупно ECTS 30 10+9+7 900 

*Во овој семестар се предвидени активности по Спорт и рекреација 
 
Листа бр. 2 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FF101421 Македонски јазик 2 4 2+1+1 120 

2.  4FF101121 Англиски јазик А2.2 4 2+1+1 120 

3.  4FF101221 Германски јазик А1.2 4 2+1+1 120 

4.  4FF100921 Италијански јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 

5.  4FF100821 Шпански јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 

6.  4FF101021 Француски јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 

7.  4FF101321 Руски јазик ниво А1.2 4 2+1+1 120 

 
 
 
 
 



Акредитација 2020 

Наставни програми, 2 година - 3 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FT100921 Основи на маркетинг 8 3+2+2 240 

2.  4FT101021 Банкарско работење 8 3+2+2 240 

3.  4FT101121 Управување со ризици 6 2+2+1 180 

4.   Изборен наставен предмет од Листа бр.3 4 2+1+1 120 

5.   Изборен наставен предмет од Листа бр.4 4 2+1+1 120  
 Вкупно ECTS 30 12+8+7 900 

 
Листа бр. 3 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FT101221 Принципи на сметководство 4 2+1+1 120 

2.  4FT101521 Симулација на донесување одлуки 4 2+1+1 120 

3.  4FT101321 Царински систем и политика    

 
Листа бр. 4 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FT101421 Организациско однесување 4 2+1+1 120 

2.  4FT105621 Масовни медиуми 4 2+1+1 120 

3.  4FT106321 Статистика 4 2+1+1 120 

 
Наставни програми, 2 година - 4 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FT101621 Дигитален бизнис 6 2+2+1 180 

2.  4FT101821 Маркетинг менаџмент 6 2+2+1 180 

3.  4FT105721 Организациска психологија 6 2+2+1 180 

4.  4FT101721 Фискален систем 6 2+2+1 180 

5.   Изборен наставен предмет од Листа бр.5 4 2+1+1 120 

6.   Практична настава 2 0+0+2 60  
 Вкупно ECTS 30 10+9+7 900 

 
Листа бр. 5 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FT100521 Економика на претпријатие 4 2+1+1 120 

2.  4FT102121 Современи економски системи 4 2+1+1 120 

3.  4FT102221 Менаџмент на промени 4 2+1+1 120 

 
Наставни програми, 3 година - 5 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FT105821 Бизнис администрација 8 3+2+2 240 

2.  4FT102421 Менаџмент на човечки ресурси 8 3+2+2 240 

3.  4FT102521 Девизна политика 6 2+2+1 180 

4.   Изборен наставен предмет од Листа бр.6 4 2+1+1 120 

5.   Изборен наставен предмет од Листа бр.7 4 2+1+1 120  
 Вкупно ECTS 30 12+8+7 900 

 
 



Акредитација 2020 

Листа бр. 6 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FT102621 Финансиски пазари 4 2+1+1 120 

2.  4FT105921 Управување со квалитет на храна 4 2+1+1 120 

3.  4FT102321 Менаџмент на синџири на снабдување 4 2+1+1 120 

4.  4FT103921 Меѓународен бизнис 4 2+1+1 120 

 
Листа бр. 7 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FT102921 Социјална економија 4 2+1+1 120 

2.  4FT104921 Меѓународни договори 4 2+1+1 120 

3.  4FT102821  Меѓународен транспорт и шпедиција 4 2+1+1 120 

 
Наставни програми, 3 година - 6 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FT103021 Стратегиски менаџмент во јавниот сектор 6 2+2+1 180 

2.  4FT103121 Царинско работење 6 2+2+1 180 

3.  4FT103221 Политички систем и уставно уредување 6 2+2+1 180 

4.  4FT105021 Микроекономија и макроекономија 6 2+2+1 180 

5.   Изборен наставен предмет од Листа бр.8 4 2+1+1 120 

6.   Практична настава 2 0+0+2 60  
 Вкупно ECTS 30 10+9+7 900 

 
Листа бр. 8 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

4.  4FT103421 Системи за квалитет и стандарди во БА 4 2+1+1 120 

5.  4FT100721 Трговско право 4 2+1+1 120 

6.  4FT103721 Дигитални финансии 4 2+1+1 120 

7.  4FT103821 Финансиско сметководство 4 2+1+1 120 

 
Наставни програми, 4 година - 7 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FT104721 Маркетинг истражување 8 3+2+2 240 

2.  4FT106021 Административно право 8 3+2+2 240 

3.  4FT104121 Меѓународни финансии 6 2+2+1 180 

4.   Изборен наставен предмет од Листа бр.9 4 2+1+1 120 

5.   Изборен наставен предмет од Листа бр.10 4 2+1+1 120  
 Вкупно ECTS 30 12+8+7 900 

 
Листа бр. 9 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FT104221 Финансиски инвестиционен менаџмент 4 2+1+1 120 

2.  4FT104321 Меѓународни односи и дипломатија 4 2+1+1 120 

3.  4FT104421 Примена на методи и техники во БА 4 2+1+1 120 

 
 
 



Акредитација 2020 

Листа бр. 10 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FT104521 Бизнис туризам 4 2+1+1 120 

2.  4FT104621 Јавна и државна администрација 4 2+1+1 120 

 
Наставни програми, 4 година - 8 семестар  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FT104821 Платен промет 4 2+1+1 120 

2.  4FT103321 Право на Европска Унија 4 2+1+1 120 

3.  4FT105321 Односи со јавност 4 2+1+1 120 

4.   Изборен наставен предмет од Листа бр.11 4 2+1+1 120 

5.   Изборен наставен предмет од Листа бр.12 4 2+1+1 120 

6.   
Практична настава - интердисциплинарен 

проект 
4 0+0+4 120 

7.   Дипломски труд 6 0+0+8 180  
 Вкупно ECTS 30 10+5+17 900 

 
Листа бр. 11 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FT106121 Економија на јавен сектор 4 2+1+1 120 

2.  4FT105121 Иновации 4 2+1+1 120 

3.  4FT105221 Царинска управна постапка 4 2+1+1 120 

 
Листа бр. 12 на изборни наставни предмети (се избира 1 предмет)  

Ред 
бр. 

Код на 
предмет 

Предмети ECTS 
Фонд на 
часови 

Вкупно 
часови 

1.  4FT105521 Meѓународни организации и интеграции 4 2+1+1 120 

2.  4FT105421 Политики на Европската унија 4 2+1+1 120 

 


